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Podzimní 
 

Léto nad Řekou 

žhavé ruce lomí, 

stěhovaví ptáci 

mraky rozhání. 

Nebe konejší 

uplakané Stromy, 

Vítr posbírá, 

jejich pláč do dlaní. 

Podzim u Řeky 

klečí na kolenou, 

vyhaslé Slunce 

do ruda rozkvétá. 

 

 

 

Řeka zezlátne, 

na chvíli je Ženou, 

V náruči Podzimu, 

Léto odkvétá. 
 

Píseň o Stromu a Slunci 
 

Podzimem ozdobený, 

s Písní ve větvích, 

Strom ohnutý k zemi, 

Slunci svou píseň zpívá, 

o Lásce ukryté v kmeni.. 

Píseň je ve větvích živá, 

Strom uvnitř poražený.... 

 

 

Usnesení č. 11 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 14. 9. 2012 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 

 bod č. 4 Sdělení od ÚZSVM ohledně odkoupení pozemku parc. č. st. 90 

v k.ú. Houdkovice. 

 bod č. 4.3 Zahájení stavebního řízení st. Zeas Podorlicko a.s. Trnov -    

výstavba 4 nadzemních věžových sil. 

 bod č. 4.4 Sdělení Zeas Podorlicko a.s. k uveřejnění ve zpravodaji. 

 bod č. 4.5 Svoz nebezpečného odpadu v termínu 29.9.2012. 

 bod č. 4.6 Setkání důchodců v Trnově v termínu 21.11.2012. 

   

II. Schvaluje 

 bod č. 2   Rozpočtové opatření č. 4, 5 a 6. 

 bod č. 3 Jednotnou cenu za prodej pozemku v intravilánu obce – 

zaplocené pozemky, dorovnání vlastnických vztahů. 

 bod č. 3.1 Prodej pozemků parc. č. 705/18 a 705/19 v k.ú. Trnov. 

 bod č. 4.1 Konzultaci záležitosti s právníkem. 

 bod č. 4.2 Trvalé uskladnění hasičské techniky v prostoru uhelny v budově 

MŠ Houdkovice po nutné úpravě. 

  

Jiří Kovaříček, místostarosta                                       Libuše Brandejsová, starostka 
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ZEAS Podorlicko akciová společnost TRNOV 
 

V Trnově 13. 9. 2012 

 

Vážení spoluobčané, 
 

 dovolte mi, abych Vás stručně seznámil s investičním záměrem naší 

společnosti v obci Trnov. Již před několika lety byl zpracován záměr 

výstavby velkokapacitního kravína v oblasti za stávajícím střediskem 

živočišné výroby směrem k lesu v lokalitě „V hložcích“. Vzhledem 

k zemědělské politice našeho státu se ovšem živočišná výroba stala velmi 

ztrátovou a jsme nuceni od tohoto záměru upustit. Jen pro ilustraci, 

stávající výkupní cena litru mléka je méně jak 7,20 Kč, při nákladech min. 

8,50 Kč to představuje ztrátu na jednu dojnici ročně okolo 10.000,--Kč. Při 

500 ks dojnic by to znamenalo ztrátu 5 mil. Kč ročně. Abychom dodrželi 

zásady osevního postupu, kde je třeba mít i zastoupení pícnin a současně 

zabezpečili ekonomiku, rozhodli jsme se pro výstavbu bioplynové stanice o 

výkonu 1,2 Mwhod v prostoru, kde měl původně stát kravín. Jedná se o 

zařízení podobné  jako jsme vybudovali v Černíkovicích. Jak se můžete 

osobně přesvědčit v Černíkovicích, BPS neobtěžuje své okolí hlukem ani 

zápachem (na rozdíl od provozu živočišné výroby) a je velice šetrná ke 

svému okolí. V projektu se navíc počítá s výsadbou aleje stromů, případně 

se  zřízením valu, který bude minimalizovat i vizuelní zásah do krajiny. 

Výhledově zde bude i možnost využití odpadního tepla na vytápění 

okolních nemovitostí v obci, v případě zájmu vlastníků, jelikož odpadní 

teplo naše společnost bude využívat v letním období na sušení rostlinných 

produktů a v zimě na vytápění střediska, kde ovšem nebude zdaleka využit 

celý potenciál zařízení. Ekonomika zařízení, na rozdíl od živočišné 

produkce, nám zajistí udržení dosahovaných zdrojů a tím i možnost 

pokračovat v podpoře programů obce, ať již se jedná o provoz mateřské 

školky, činnost místních hasičů či finanční podpora v dalších oblastech.  

 Věřím, že investice do bioplynové stanice bude přínosem nejen pro 

naši společnost, ale i pro občany obce. 

 

Předseda představenstva       Ing. Josef Lelek     
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Příloha: Orientační situace stavby 
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Dětský den v Houdkovicích na téma  

„KRTEK A KAMARÁDI“ 
 

Dětský den se uskutečnil, jak už bývá 

zvykem, na přelomu srpna a září jako rozloučení 

s létem. Na děti tentokrát čekal krtek a jeho 

kamarádi, kteří si pro děti připravili trasu 

s deseti zajímavými zastaveními, vyzdobenými 

motivy zvířátek.  

A tak vyražme s dětmi plnit úkoly, za něž 

budeme dostávat milé drobnosti. Zkoušíme se zajíčkem sestřelit pyramidu 

z plechovek, s ježkem ochutnáváme ovoce, které nosí ježci na zádech; pro 

včeličku nosíme med do úlu a za odměnu si odneseme krásný perníček od paní 

Hlinovské. Od včelky utíkáme rovnou k myšce – musíme zdolat překážkovou 

dráhu – ručkovat po laně, přelézt žebřík, prolézt tunelem, přejít lávku. A dále 

trasa vede k berušce, která dětem pomáhá hrát krtkovo pexeso. U ptáčků 

vybíráme zrno z plev, aby měli co zobat. A za rohem už bručí medvěd, se kterým 

děti musí chytat rybky na udičku. A to byste se divili, jak jsou i ti nejmenší 

zruční. Jdeme dále a už vidíme v dálce poletovat krásného motýlka, s nímž 

budeme házet kroužky na kytičky a učit se je poznávat. V dálce už vidíme žabku 

kuňkalku, děti nesměle přichází blíž a žabička jim vysvětluje, jak skákat od 

leknínu k leknínu. Pak si ještě společně poví říkanku „Žába skáče po blátě, 

koupíme jí na gatě…“ a můžeme utíkat o kousíček dál 

k růžové žížale. Děti jí pomůžou posbírat korálky, které tady 

poztrácela při hře s krtečkem. 

Na závěr si ještě užijeme spoustu legrace při přetahování 

lanem, kterého se zúčastnily všechny děti. Následovalo 

předání diplomů a medailí a už se šlo na slíbený párek 

v rohlíku a dětskou diskotéku. V mezičase mohly děti 

vyrábět stojánek na tužky ve tvaru krtka, ježka nebo 

zajíčka. 

Přes všechny obavy se počasí umoudřilo a nepršelo, dětí 

přišlo přibližně 46 a věříme, že se jim v Houdkovicích na 

hřišti líbilo a přijdou i příští rok. 

Nesmíme samozřejmě zapomenout poděkovat sponzorům, bez kterých 

bychom děti ocenili jen horko těžko. Proto naše díky patří Obecnímu úřadu 

v Trnově, SDH Houdkovice, Lesy ČR, VCES a.s., Ing. Petru Rohlenovi a 

Českomoravské stavební spořitelně. 

Děkuji i všem maminkám, děvčatům a ostatním, kteří se na přípravě a 

průběhu dětského dne podíleli a to bez odměny, diplomu či medaile, pouze 

s přáním, aby se dnešní den líbil a děti odcházely s úsměvem na rtech (popř. 

s křikem, že domů ještě nechtějí  ).  

 

Za houdkovské maminky Petra Brandejsová 
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Záhornické posvícení 2012 

 
Dne 8. a 10. září se v areálu Bašák konalo tradiční záhornické posvícení. 

Vše začalo přípravami už ve čtvrtek, kdy bylo nutné navést parket, bar, 

lavice, záchod a další potřebné věci do párty stanu, který se týž den ještě 

postavil. V přípravách se pokračovalo i v pátek, kde se dolaďovali věci 

jako elektrika, sezení (omytí lavic stolů a baru), květinová výzdoba atd. 

Pomalu se nám taky začalo scházet cukroví a koláče, které naše 

záhorácké ženy napekly k vylepšení dobré nálady u kafíčka, za což jim 

patří velký dík!!! 

A v sobotu to vše 

začalo.  

 

 

Ráno v 9,00 hod. se 

začala sjíždět první 

mužstva fotbalistů na 

fotbalový turnaj a 

první dvojice tenistů 

na tenisový turnaj.  

Vzhledem k velkému 
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počtu tenisových čtveřic jsme byli nuceni turnaj odehrát na dvou kurtech 

a to u nás na Bašáku a na kurtu v Přepychách. Fotbalového turnaje se 

zúčastnilo celkem 5 družstev a tenisového turnaje se pak zúčastnilo 8 

dvojic. Všem zúčastněným fotbalistům i tenistům byli předány věcné dary 

od sponzorů, za což patří největší dík obecnímu úřadu Trnov a 

potravinám Zilvarovi Opočno. I všem ostatním sponzorům moc 

děkujeme. 

 

Jak už se stává tradicí, začal v 16,00 hod. velmi očekávaný mač „Ženatí 

versus svobodní“. Mač to byl velmi dramatický. V základní hrací době 

skončil 3:3, a tak vše rozhodli až penalty a to 14:13 pro svobodné. 

Blahopřejeme!!! Tento mač výborně komentoval nehrající kapitán 

ženatých Petr Mach a ke srandě přispěl i rozhodčí, který řídil mač a 

rozdával karty ze židle uprostřed středového kruhu. To byla moje 

maličkost . 

 

 

Po tomto mači jsme opět poklidili areál a připravovali jsme se na večerní 

zábavu, kterou chvíli před osmou večerní zahájila velmi dobře hrající 

skupina (naše známe trio) SONG. 
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Návštěva nás všechny 

mile překvapila, a tak 

nebránilo nic tomu se už 

jen dobře pobavit a večer 

si užít. Ke spokojenosti 

spíše mužského 

osazenstva vystoupili ještě 

se svoji noční šou 

mažoretky TYRKYS 

z Dobrušky. 

 

Nepříjemná neděle-velký 

úklid a příprava na 

pondělí. Za plať Pán Bůh jsme to pomocí dobrovolníků zvládli. 

Pondělí nám začalo v 10,00 hod. mší v kapličce na Velké Záhornici a po 

mši pokračovalo opět v areálu Bašáku. Po výborném obědě nám 

k poslechu a některým i k tanci zahrála malá dechová hudba Valánečka 

pod vedením Milana Vencla.  

Opět byl stan z 80% zaplněn a návštěvníci se dobře bavili. 

 

Ihned po ukončení koncertu začal hrát náš chalupář Standa Holakovský 

na varhany a dobrá nálada pokračovala až do večerních hodin. 

Aby návštěvníci a my neměli hlad, tak se o nás během celé akce staral se 

svoji výbornou kuchyní vyhlášený kuchař Roman Petr a výborné kuřátka 

nám připravila dvojce Pepa a Pepa.  

 

Celému víkendu přálo totiž krásné počasí a to si myslíme, že byl jeden z 

hlavních důvod tak velké návštěvy. Nemáme si co jiného přát i na příští 

rok což je 7.9 a 9.9 2013!!! 

 

Závěrem mně dovolte poděkovat všem sponzorům a kamarádům, kteří se 

jakkoli zapojili do uspořádání náročné, ale velmi pěkné a vydařené akce. 

 

Ještě jednou děkuji 

                                  Miroslav Samek 

                                     starosta SDH 
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Společenská kronika 
Narození nových občánků: 
 

Červenec 2012                            Jakub Kališ, 

Houdkovice 22 

 

Srpen 2012                                  Ondřej Janský, Houdkovice 6 

 

Září 2012                                    Natálie Nosálová, Zádolí 9 

                                                    Jaroslav Gabriel Ficenec, Houdkovice 44 

Životní jubilea 

Říjen 2012 

 

Václav Cita, Trnov 61 84 let 

Václav Jarkovský, Záhornice 47 81 let 

Marie Mrázková, Trnov 83 75 let 

Josef Cejnar, Houdkovice 67 70 let 

Marie Rohlenová, Houdkovice 73 90 let 

Božena Cvejnová, Trnov 21 60 let 

Marie Knapová, Trnov 73 81 let 
 

Listopad 2012 
 

René Horský, Záhornice 51 60 let 

Jan Jánoš, Houdkovice 75 60 let 

Václav Roubal, Trnov 17 80 let 

Jaroslav Ježek, Houdkovice 39 60 let 
 

Prosinec 2012 
 

Zdeňka Kutíková, Trnov 50 85 let 

Josef Burket, Houdkovice 14 85 let 

Eva Zilvarová, Záhornice 9 84 let 

Ladislav Medek, Trnov 6 75 let 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 
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90. narozeniny letos oslavili:  

 
paní Marie Čiháčková 17.1.1922  

-  Záhornice čp. 68  

 
a 

pan Jiří Václav Vostřez – 26.9.1922 – 

organizátor českých menšin v zahraničí 

 
Žije v Hamiltonu – Ontario - Kanada 

Své dětství prožil u rodičů v Záhornici čp.31. 

 

 Zde se stal členem místní organizace Sdružení katolické mládeže a pak předsedou 

Okresního sdružení v Novém Městě n.Met. a tím i členem ústředí Sdružení katolické 

mládeže v Praze.  

Krátce po únoru 1948 musel emigrovat. Po jednoročním pobytu v uprchlickém táboře 

v NSR přesídlil do Kanady a 

trvale se usídlil v Hamiltonu 

(Ontario) a tam se i oženil. 

Zajímal se o práci v exilových 

krajinských hnutích občanského 

a katolického směru. Postupně se 

stal významných organizátorem 

hnutí za obnovení svobodné 

demokratické republiky. Pracoval 

jako funkcionář ve vícero 

krajanských hnutích a 

organizacích. Až do r. 1992 byl 

předsedou Čs. sdružení Čechů a Slováků a členem dalších exilových organizací. 

Navazoval kontakty s předními exilovými krajany po celém světě, zejména v Římě, 

Rakousku, USA, Austrálii. 

Václav Jiří Vostřez vedl po léta v Kanadě oblastní organizaci Československého Orla 

v Exilu. Po čtyřiceti letech úspěšné činnosti bez přerušení v exilu, mohla být v roce 

1992 slavnostně předána kontinuita mateřské organizaci v Brně k pokračování. 

Podobně řídí po mnohá desetiletí kanadskou větev Cyrilometodějské ligy. 

 

Do české vlasti se po 42 letech opět podíval v květnu 1990 jako pozorovatel při 

volbách. Při této příležitosti navštívil 23.června 1990 i svou rodnou obec. 
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Střední škola a Základní škola Nové Město nad Metují, 

pracoviště Opočno 
 

Vás srdečně zve na oslavu 

150. výročí založení 

hospodářské školy v Opočně,  

které se koná 
 

v sobotu 13. října 2012  od 9,00 do 16,30 v areálu střední školy v  Opočně 
Program: 
 

 9,00 –    9,15   slavnostní zahájení 

 9,15 –  12,00  výstava nové a staré zemědělské techniky, 

lidový jarmark 

12,30 – 15,00  koncert dechové hudby „Valanka“ 

15,00 – 16,30  koncert hudební skupiny „Stará parta“  

 

Celý sobotní program probíhá v areálu střední školy v Opočně.  

Občerstvení zajištěno. 

 

Zemědělské škole v Opočně  je 150 let 
 

V 70. letech 19. století se Opočno pod Orlickými horami  stává místem, kde vzniká 

jedna z prvních zemědělských škol v Čechách. U jejího zrodu stojí Josef  kníže  

Colloredo – Mannsfeld, který v říjnu 1862 otevírá „samostatnou jednoroční školu 

rolnickou s vyučovacím jazykem českým pro syny selské“ (viz. Kronika města 

Opočna). Po dvou letech však byla škola pro nezájem studentů zrušena. 

Znovuotevřena byla pak v roce 1896 pod názvem „rolnická škola“. V roce 1899 je  

k rolnické škole ještě otevřena „hospodyňská škola“ pro dívky. A tady tedy pokračuje 

150 letá historie zemědělského školství v Opočně, která trvá dodnes, ale již  

pod názvem Střední škola a Základní škola Nové Město nad Metují, pracoviště 

Opočno. Je samozřejmé, že za léta svého trvání prošla a prochází škola mnoha 

změnami, ale zemědělství je stále jejím stěžejním oborem.  

A proto si svoji historii a hlavně svoje slavné výročí chce škola připomenout v 

sobotu 13. října 2012  od 9:00 hodin ve svém areálu v Opočně.  

Pro širokou veřejnost a pro současné a bývalé absolventy školy  bude připravena 

nejen škola samotná, ale i výstava nové a staré zemědělské techniky, lidový jarmark s 

tradičními zemědělskými výrobky, bohaté občerstvení a v odpoledních hodinách pak 

koncert dechové hudby Valanka a „Staré party“ z Dobrušky. Sobota 13. října by tak 

měla být důstojným připomenutím jednoho velkého výročí jedné malé zemědělské 

školy v podhůří Orlických hor. 

         Mgr. Jana Melicharová 
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